

ร่างขอบเขตงาน (Term Of Reference : TOR)

จัดซื้อวัสดุก่อสร้าง

แนบท้ายบันทึกข้อความที่ รอท๕๕๐๕/ ๓๕ ลงวันที่ ๒๑ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๕
องค์การบริหารส่วนตำบลวังสามัคคี อำเภอโพธารอง จังหวัดร้อยเอ็ด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๑.ความเป็นมา

ตามที่กองช่างได้รับแจ้งจากผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลวังสามัคคี ให้ทำการสำรวจตรวจสอบ สภาพพื้นที่ โดยรอบบริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อทำการปรับปรุงภูมิทัศน์ในภาพที่เป็นระเบียบเรียบร้อย

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อจัดหาวัสดุก่อสร้าง) ใช้ในการปฏิบัติงานตามภารกิจหรืออำนาจหน้าที่สำหรับการแก้ไขปัญหา หรือ มิไม่เพียงพอต่อการปฏิบัติงานของกองช่างเป็นต้น

๓.คุณลักษณะเฉพาะ/รายละเอียดครุภัณฑ์ที่จะดำเนินการจัดซื้อในครั้งนี้

ลำดับ ที่	รายละเอียดของพัสดุที่จะซื้อ/จ้าง (โปรดระบุ ขนาด ปริมาณ ลักษณะของพัสดุที่จะซื้อ/จ้าง)	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อ หน่วย	จำนวน เงินงบประมาณ ประเมินที่ จะซื้อ/ จ้าง	หมายเหตุ
๑	ท่อ pvc ๒ " มอก.๑๗-๒๕๖๑	30.00	ท่อน	245.00	7,350.00	
๒	ท่อ pvc ๓ " มอก.๑๗-๒๕๖๑	13.00	ท่อน	430.00	5,590.00	
๓	ท่อ pvc ๑/๒ " มอก.๑๗-๒๕๖๑	9.00	ท่อน	75.00	675.00	
๔	เชือกสลึงทองเหลือง ๓" มอก.๓๘๓-๒๕๓๙	1.00	ลบ.ม.	2,650.00	2,650.00	
๕	เชือกสลึงทองเหลือง ๒" มอก.๓๘๓-๒๕๓๙	1.00	ลบ.ม.	940.00	940.00	
๖	กาบประสานท่อ ๒๕๐g มอก.๑๐๓๒-๒๕๓๔	18.00	กป.	428.00	7,704.00	
๗	เทปพันเกลียว มอก.๑๐๓๒-๒๕๓๔	45.00	อัน	20.00	900.00	
๘	ใบเลื่อย มอก. ๒๙๐-๒๕๒๑.	15.00	อัน	10.00	150.00	
๙	ข้อต่อตรง ๒ " มอก.๑๗-๒๕๖๑	19.00	อัน	65.00	1,235.00	
๑๐	สามทางแยก ๒-๑/๒" มอก.๑๗-๒๕๖๑	25.00	อัน	150.00	3,750.00	
๑๑	สามทางแยก ๒ มอก.๑๗-๒๕๖๑	10.00	อัน	180.00	1,800.00	
๑๒	ยี่โบลท์ ๓" มอก. ๑๓๖๘ - ๒๕๓๙	6.00	ชุด	730.00	4,380.00	
๑๓	ยี่โบลท์ ๒" มอก. ๑๓๖๘ - ๒๕๓๙	6.00	ชุด	530.00	3,180.00	
๑๔	ข้อต่อตรง ๑/๒ " มอก.๑๗-๒๕๖๑	35.00	อัน	15.00	525.00	
๑๕	ข้องอ ๒" มอก.๑๗-๒๕๖๑	40.00	อัน	75.00	3,000.00	
๑๖	ฟุตวาล์ว ๓" ทองเหลือง มอก.๓๘๓-๒๕๓๙	2.00	อัน	2,540.00	5,080.00	
๑๗	ประกับรัดแยก ๒" ลด ๑/๒" มอก.๓๘๓-๒๕๓๙	6.00	อัน	220.00	1,320.00	
๑๘	ข้องอ ๑" มอก.๑๗-๒๕๖๑	15.00	อัน	25.00	375.00	
๑๙	วาล์ว Pvc ๒" (ประตุน้ำ) มอก.๑๗-๒๕๖๑	6.00	อัน	250.00	1,500.00	
๒๐	ข้องอ ๓" มอก.๑๗-๒๕๖๑	15.00	อัน	185.00	2,775.00	

๒๑	ข้อต่อตรง 3"เกลียวนอก มอก.17-2561	9.00	อัน	125.00	1,125.00	
๒๒	ข้องอ 4" มอก.17-2561	13.00	อัน	150.00	1,950.00	
๒๓	ชุดลูกลอย มอก.17-2561	4.00	ชุด	650.00	2,600.00	
๒๔	ถุงมือยางมอก. 2476- 2552	15.00	คู่	30.00	450.00	
๒๕	ข้อต่อเกลียวนอก PVC 2" มอก.17-2561	18.00	อัน	102.00	1,836.00	
๒๖	ข้อต่อเกลียวใน PVC 2" มอก.17-2561	16.00	อัน	102.00	1,632.00	
๒๗	วาล์ว Pvc 2" (ประตูน้ำ) มอก.17-2561	15.00	อัน	195.00	2,925.00	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น						๖๗,๓๙๗

๔. เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) จึงขอความเห็นชอบ ในหลักการ ดังนี้....

๔.๑ พักติที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้ ต้องเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ และหากแม้ ผู้ขาย/ คู่สัญญาเป็น ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือ คู่สัญญาแสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯ ด้วยหรือ

๔.๒ หากเป็นสินค้าที่ผลิต หรือ นำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดหาครั้งหนึ่ง ไม่เกิน สองล้าน หรือราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่งหนังสือ กรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ ว ๘๙ ลว.๑๘ ก.พ. ๒๕๖๔ แนวทางปฏิบัติ ฯ ข้อ ๒ (๒.๑.๒(๒)) เพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบตามหลักการข้างต้น

๕.คุณสมบัติผู้เสนอราคา

เป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลที่มีอาชีพขายวัสดุประปา ที่ต้องการจัดซื้อในครั้งนี้

๖. ระยะเวลาดำเนินการ

ภายใน ๑๕ วัน นับแต่ได้รับอนุมัติบันทึกรายงานขอซื้อของจ้าง

๗ ระยะเวลาส่งมอบงานของ

ภายใน ๑๕ วัน นับแต่ได้รับอนุมัติใบสั่งซื้อ หรือ ใบสั่งจ้าง

๘. ผู้ตรวจรับพัสดุ และ วิธีการตรวจรับพัสดุ

ขออนุมัติ/ มอบหมายให้

๑.นายณรงค์ศักดิ์ ญวงษ์ศรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒.นายเชาวลิตร์ นนตะพันธ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ
๓.นายอุเทน กอมณี	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างประปา	เป็นกรรมการ

ตรวจสอบพัสดุ ดังนี้..

๘.๑ ทำการตรวจสอบพัสดุที่ผลิตในประเทศ โดยทำการตรวจพัสดุที่ได้รับการรับรองและออกเครื่องหมายสินค้าที่ผลิตในประเทศ (Made in Thailand : Mit)จากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือ.

๘.๒ กรณีเป็นพัสดุที่ผลิตในประเทศแต่ไม่ใช่วางการพัสดุตาม (๘.๑) ให้ตรวจสอบข้อมูลที่ปรากฏบนฉลากสินค้าที่ติดไว้บนบรรจุภัณฑ์ เป็นต้น

๙. ราคากลางและแหล่งที่มาของราคากลาง

ในการกำหนดราคากลางหรือสืบราคาในครั้งนี้ ดำเนินการตามหนังสือสั่งการ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กค ๐๔๓๓.๒/ ว ๒๐๖ ลว. ๑ พ.ค. ๒๕๖๒ แนวทางกำหนดราคากลาง แบบ บก.๐๖ ๕.๒ กรณีใช้ราคาที่ได้มา จากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ ราคากลาง ๖๗,๓๔๗ บาท

๑๐. หลักเกณฑ์การคัดเลือก/หรือพิจารณาคัดเลือก

ใช้เกณฑ์ราคารวมต่ำสุด (Price)

(ลงชื่อ).....ผู้รับผิดชอบในการจัดทำร่างขอบเขตฯ

(นายณรงค์ศักดิ์ ญวงษ์ศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง